
Motio ner nr t 794- 180 t år 1972 

Nr 1794 

av fru Lundblad m . fl . 
i anledning av Kungl. Maj :t s propos1t10n nr III angaende regional 

utveckling och hush ållning m ed mark och vatte n . 

De förslag t ill reformer i relatio nern a mellan samhället och det privata 

näringslive t som skisse ras i K ung!. Maj :t s proposition 1972: Il l innebär 

bl. a. nya uppgifter och ökade befogenheter för stat och ko mmun . En 

förstärkning av demokratiska samhälleliga organ anges som den end a 

framkomliga vägen för at t ge näringslivet i alla delar av landet 

utvecklingsmöjlighete r och för att utjämna regionala sk illnader i m än

n iskornas levnadsvillk or. 

Som e tt av många förslag till stöd åt n äringslivet aviseras att förslag ti ll 

ökat sta tligt stöd å t företagarföreningarna kommer att föreläggas 1973 
års riksdag. Med hänvisning till o van st ående bör det därför vara naturligt 

att överväga på vilket sä tt den samhälleliga rep rese ntationen i fö retagar

föreninga rn as ledning och d å frä mst i dera s låned elegatio ner elle r -u tskott 
kan stärkas. 

I andra förslag till riksdagen har möj ligheterna till insyn och 

inflytande för de i före tagen anstä lld a breddats. l samband med 

ned läggning och omkonstruktio n av mindre företag har ofta påpekats att 

de an ställdas uppfattningar och kunnande om fö re tag i a lltfö r liten 

utsträckning få tt berika diskussionerna om ekonomisk t s töd och rådgiv

ning till företage ts ledn ing. 
Red an nu bidrar stat och komm uner (landst ing) till företagarföre

ninga rnas verksamhet med sto ra summo r, och de lånemedel och ga rantier 

som stä lls till fö retagen s fö rfogande genom förm edling av företagarföre

ningarna är mestadels samhälleliga medel. Efte rsom företagarfören ingarna 

t ill sin ko nst ruktion är ekonomiska föreningar, där enski lda företag , 

m yndigheter och hantverksorganisationer är deläga re, kan lagsti ftning om 

de lägarska p för fa ck liga organ isat io ner ej ske. En frivillig anslutning t il l 

företagarföreningarna av fackliga organisa tio ner är däremo t fu llt möj lig. 

Men vi anser a tt staten som föru tsä ttning för ökad medelsti lldelning 

till före tagarfören ingarna kunde framställa ö n skemål o m att fa ck liga 

o rganisa tio ner få r ett be rättigat infly tande på lån everk samhe ten , antingen 

genom represe ntation i före ninga rn as styre lser eller genom at t vara 

rem issorgan i sa mband med behand ling av lånea nsökningar . 
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Med stöd av det anfö rda får vi hemställa 
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte tillkännage att 

det i samband med behandlingen av det aviserade förslaget 
om ökat stöd till företagarfö reningarna måtte tas under 
övervägande på vilket sä tt samhälle t och representanter för 
dc anställda i före tagen kan beredas stö rre inflytande över 
behandlingen av låneansökningar samt rådgivning och service 
åt de mindre och medelsto ra fö retagen. 

Stockholm den 16 november 1972 

GRETHE LUNDBLAD (s) 

OVE KARLSSON (s) 
i Malung 

MAGNUS PERSSON (s) 
i Karlstad 


